
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00829678- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

                    La nota presentada por la estudiante Wanda Elizabeth Aliende , DNI N°38.613.729, solicitando
equivalencia de las materias Problemas Epistemológicos de la Psicología e Introducción a la Psicología, cursadas y
aprobadas en la Licenciatura en Psicología de la Universidad Nacional de Córdoba, para ser acreditadas en la
carrera de Licenciatura en Antropología, Plan 2009, de la Facultad de Filosofía y Humanidades de la UNC; y

 

CONSIDERANDO:

                   Que la presente solicitud se encuadra en los alcances de la OHCS-2018-10-E-UNC-REC;

 

                    Que para otorgar equivalencia se debe cumplimentar el Régimen de Correlatividades establecido en el
Plan de Estudio vigente;

 

                      Que el Consejo Departamental de Antropología, en sesión del 26 de octubre 2022, recomendó otorgar
equivalencia de la materia Problemas Epistemológicos de la Psicología (120 hs) (Licenciatura en Psicología, UNC)
por uno de los Seminarios Electivos de la Licenciatura en Antropología, Plan 2009, de la Facultad de Filosofía y
Humanidades de la UNC, y recomendó No Otorgar equivalencia de la materia Introducción a la Psicología (60 hs)
(Licenciatura en Psicología, UNC) por un Seminario Electivo de la Licenciatura en Antropología, Plan 2009, de la
Facultad de Filosofía y Humanidades de la UNC debido a que la materia aprobada no cumple con la carga horaria
de los Seminarios Electivos;

 

 

Por ello,

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES



RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1º. OTORGAR a la estudiante la estudiante Wanda Elizabeth Aliende, DNI N°38.613.729, equivalencia
total de la materia Problemas Epistemológicos de la Psicología (120 hs) (Licenciatura en Psicología, UNC) por uno
de los Seminarios Electivos de la Licenciatura en Antropología, Plan 2009, de la Facultad de Filosofía y
Humanidades de la UNC, con calificación 9 (Nueve).

 

ARTÍCULO 2º. DENEGAR a la estudiante la estudiante Wanda Elizabeth Aliende, DNI N°38.613.729, equivalencia
de la materia Introducción a la Psicología (60 hs) (Licenciatura en Psicología, UNC) por un Seminario Electivo de la
Licenciatura en Antropología, Plan 2009, de la Facultad de Filosofía y Humanidades de la UNC.

 

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese y archívese.

 

mbm


	numero_documento: RD-2022-1362-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Jueves 10 de Noviembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-11-10T16:20:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-10T21:38:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-10T21:38:30-0300
	GDE UNC




